

Bibliotheca A/S

Banemarksvej 50 E, 2. tv.
2605 Brøndby

CVR-nr. 29 38 75 40

Central Business Registration No. 29 38 75 40

Årsrapport for 2016

Annual Report for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 17/02 2017

*The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting of
the Company on 17/02 2017*

Dr. Simon Plankenhorn
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 <i>Income statement 1 January - 31 December 2016</i>	17
Balance pr. 31. december 2016 <i>Balance sheet at 31 December 2016</i>	18
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	20
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016 <i>Cash flow statement 1 January - 31 December 2016</i>	21
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	23

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The Company

Bibliotheca A/S
Banemarksvej 50 E, 2. tv.
2605 Brøndby

CVR-nr.: 29 38 75 40

CVR no.:

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

Hjemsted: Brøndby

Domicile:

Bestyrelse

Board of Directors

Dr. Simon Plankenhorn
Jerry Joel Sommerfeldt
Fabian Lüthold

Direktion

Executive Board

Sven Mønsted Hilm, direktør (Executive Director)

Revision

Auditors

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge, udvikle, få produceret, installere og vedligeholde bibliotekselvbetjeningssystemer (hardware og software) og andre produkter i de nordeuropæiske lande, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 9.101.615, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 17.543.187.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat er tilfredsstillende.

Selskabet forventer et uændret aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Business activities

The Company's primary activity is to sell, develop and get produced, install and maintain library self-service systems (hardware and software) and other products to the North European countries, as well as all activities related thereto at the discretion of the Board of Directors.

Business review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of DKK 9,101,615, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 17,543,187.

Management considers profit for the year as satisfactory.

The Company expects an unchanged level of activity and a satisfactory result for the coming financial year.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the Group's and the Parent Company's financial position.

Bruttofortjeneste		22.421.522	20.700
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(10.273.748)	(9.067)
Resultat før af- og nedskrivninger		12.147.774	11.633
<i>Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation</i>			
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	(89.403)	(4)
Resultat før finansielle poster		12.058.371	11.629
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	3	(111.600)	0
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	0	1
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	5	(228.873)	(341)
Resultat før skat		11.717.898	11.289
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	(2.616.283)	(2.645)
Årets resultat		9.101.615	8.644
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		6.000.000	8.500
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.101.615	144
		9.101.615	8.644

Balance pr. 31. december 2016*Balance sheet at 31 December 2016*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK'000
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		171.822	237
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		138.786	0
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	7	<u>310.608</u>	<u>237</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	12.888.400	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>12.888.400</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets total</i>		<u>13.199.008</u>	<u>237</u>
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		1.656.778	1.769
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		<u>1.656.778</u>	<u>1.769</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		357.485	752
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		2.135.687	2.151
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		9.329.687	7.636
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		559.553	571
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		302.787	250
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>12.685.199</u>	<u>11.360</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>6.375.761</u>	<u>12.584</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets total</i>		<u>20.717.738</u>	<u>25.713</u>
Aktiver i alt <i>Assets total</i>		<u>33.916.746</u>	<u>25.950</u>

Balance pr. 31. december 2016*Balance sheet at 31 December 2016*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK'000
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.010	500
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		11.043.177	7.941
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		6.000.000	8.500
Egenkapital	9	<u>17.543.187</u>	<u>16.941</u>
<i>Equity total</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	10	97	4
Hensatte forpligtelser i alt		<u>97</u>	<u>4</u>
<i>Provisions total</i>			
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.800.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>3.800.000</u>	<u>0</u>
<i>Long-term debt</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	11	2.300.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.395.355	4.388
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		3.175.998	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		2.622.994	2.638
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.079.115	1.979
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.573.462</u>	<u>9.005</u>
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>16.373.462</u>	<u>9.005</u>
<i>Debt total</i>			
Passiver i alt		<u>33.916.746</u>	<u>25.950</u>
<i>Liabilities and equity total</i>			
Eventualposter mv. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	12		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	13		

Egenkapitaloppgørelse*Statement of changes in equity*

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	500.010	7.941.562	8.500.000	16.941.572
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(8.500.000)	(8.500.000)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.101.615	6.000.000	9.101.615
Egenkapital 31. december 2016 Equity at 31 December 2016	500.010	11.043.177	6.000.000	17.543.187

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

Cash flow statement 1 January - 31 December 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK'000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		9.101.615	8.644
Reguleringer <i>Adjustments</i>	14	3.046.159	2.990
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	15	74.280	(382)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		12.222.054	11.252
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest income and similar income</i>		0	1
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest expenses and similar charges</i>		(228.873)	(342)
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		11.993.181	10.911
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		(2.638.275)	(2.973)
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		9.354.906	7.938
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		(161.725)	(161)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made, etc.</i>		(13.000.000)	0
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		0	55
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		(13.161.725)	(106)
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt <i>Raising of other long-term debt</i>		6.100.000	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		(8.500.000)	(9.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		(2.400.000)	(9.000)

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016 (Fortsat)*Cash flow statement 1 January - 31 December 2016 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK'000
Ændring i likvider		(6.206.819)	(1.168)
<i>Change in cash and cash equivalents</i>			
Likvider 1. januar 2016		12.582.580	13.752
<i>Cash and cash equivalents at 1 January 2016</i>			
Likvider 31. december 2016		6.375.761	12.584
<i>Cash and cash equivalents at 31 December 2016</i>			
Likvider specificeres således:			
<i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger		6.375.761	12.584
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Likvider 31. december 2016		6.375.761	12.584
<i>Cash and cash equivalents at 31 December 2016</i>			

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	2016	2015
	DKK	DKK'000
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	10.008.387	8.938
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	140.861	107
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	124.500	22
<i>Other staff costs</i>		
	10.273.748	9.067
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	22
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	89.403	59
<i>Depreciation tangible assets</i>		
Gevinst og tab ved afhændelse	0	(55)
<i>Gain/loss on disposal</i>		
	89.403	4
der fordeler sig således:		
<i>which breaks down as follows</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.806	59
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Indretning af lejede lokaler	8.597	0
<i>Leasehold improvements</i>		
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	(55)
<i>Loss/(profit) on sale of property, plant and equipment</i>		
	89.403	4

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK'000
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	457.233	0
<i>Share of profits of subsidiaries</i>		
Afskrivning af goodwill	(568.833)	0
<i>Amortisation of goodwill</i>		
	<u>(111.600)</u>	<u>0</u>
4 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	0	1
<i>Other financial income</i>		
	<u>0</u>	<u>1</u>
5 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	769	0
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	228.104	341
<i>Exchange loss</i>		
	<u>228.873</u>	<u>341</u>
6 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	2.622.994	2.638
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	(3.409)	15
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(3.302)	(8)
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<u>2.616.283</u>	<u>2.645</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

7 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost at 1 January 2016</i>	532.229	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	14.342	147.383
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i>	<u>546.571</u>	<u>147.383</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2016</i>	293.943	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	80.806	8.597
Af- og nedskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2016</i>	<u>374.749</u>	<u>8.597</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 Carrying amount at 31 December 2016	<u>171.822</u>	<u>138.786</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK'000
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Tilgang i årets løb	13.000.000	0
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december 2016	<u>13.000.000</u>	<u>0</u>
<i>Cost at 31 December 2016</i>		
Årets resultat	457.233	0
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Afskrivning på goodwill	(568.833)	0
<i>Amortisation of goodwill</i>		
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>(111.600)</u>	<u>0</u>
<i>Revaluations at 31 December 2016</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>12.888.400</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 31 December 2016		
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2016	<u>12.011.167</u>	
<i>Remaining positive difference included in the above carrying amount at 31 December 2016</i>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
Cordura A/S	Åbyhøj	100 %	877.233	340.984
			<u>877.233</u>	<u>340.984</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

9 Egenkapital

Equity

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK'000
10 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	3.506	(11)
<i>Provision for deferred tax at 1 January 2016</i>		
Hensat i året	0	15
<i>Provision in year</i>		
Anvendt i året	(3.409)	0
<i>Applied in the year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>97</u>	<u>4</u>
<i>Provision for deferred tax at 31 December 2016</i>		
Materielle anlægsaktiver	97	4
<i>Property, plant and equipment</i>		
	<u>97</u>	<u>4</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	<i>Debt at 1 January 2016</i>	<i>Debt at 31 December 2016</i>	<i>Payment within 1 year</i>	<i>Debt after 5 years</i>
Anden gæld	0	6.100.000	2.300.000	0
<i>Other payables</i>				
	<u>0</u>	<u>6.100.000</u>	<u>2.300.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

12 Eventualposter mv.

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Selskabet har indgået operationel leasingforpligtelse. Den samlede leasingforpligtelse udgør 541 t.kr. pr. 31. december 2016.

The Company has entered operational lease obligation. The total lease obligation is DKK 541k at 31 December 2016.

Selskabet har huslejeforpligtelse 3.159 t.kr.

The Company has rent payments DKK 3.159k.

Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

The Company has secondary liability for the other Group Companies' income subject to joint taxation and solely limited liability as to the equity interest with which the Company is part of the Group.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:

Bibliotheca RFID

Axiell Group AB

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	2016	2015
	DKK	DKK'000
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	0	(1)
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	228.873	341
<i>Financial costs</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	89.403	4
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	111.600	0
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Skat af årets resultat	2.616.283	2.646
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	3.046.159	2.990
	2016	2015
	DKK	DKK'000
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	113.079	(214)
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	(1.325.254)	(782)
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	1.286.455	614
<i>Change in trade payables, etc.</i>		
	74.280	(382)